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HRVATSKO PLANINARSKO DRUŠTVO "PAPUK"  
Trg kralja Zvonimira 5, Virovitica 
OIB: 23732511617 
 

ZAPISNIK 

sa redovne sjednice Skupštine Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“ (u     

nastavku teksta: Društvo), održane 11. rujna 2021. godine, u mjesnom domu Milanovac, 

grad Virovitica.  

Sjednica je započela s radom u 18:00 sati. 

Predsjednik Društva, g. Mario Ripli predlaţe slijedeći: 
 

 

DNEVNI RED 

1. Otvaranje skupštine i izbor radnih tijela  

a) Radno Predsjedništvo 

b) Verifikacijska komisija 

c) Zapisničar i ovjerovitelji zapisnika                                 

2. Izvješće verifikacijske komisije  

3. Usvajanje Dnevnog reda  

4. Izvješće o radu društva u 2020. godini  

5. Financijsko izvješće za 2020. godinu  

6. Izvješće Nadzornog odbora  

7. Izvješće Suda časti  

8. Rasprava o izvješćima  

9. Plan i program za 2021.  

10. Rasprava i usvajanje Plana i programa za 2021. godinu  

11. Usvajanje Izmjene i dopune Statuta  

12. Razno  
 

Rasprava i odluke: 

Ad. 1. 

Predsjednik Društva, g. Mario Ripli otvara Skupštinu i uvodno pozdravlja prisutne članove 

Društva te ističe kako ove godine redovnu skupštinu naţalost provodimo u nešto skromnijim 

uvjetima prilagoĎenim trenutnoj epidemiološkoj situaciji uz pridrţavanje svih mjera Stoţera. 

Predsjednik Društva predlaţe radno Predsjedništvo u sastavu: 

1) Ţelimir  Holer, predsjednik Skupštine 

2) Gabrijela Gorinšek Haluţan, član 

3) Matija Gosler, član 

4) Svjetlana  Bardić, zapisničar 

5) Zvjezdana Bojtor i Dunja Petrinjak, ovjerovitelji zapisnika 
 

Nema rasprave. 

Odluka: Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 
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Nakon uvodne riječi, predsjednik Društva g. Mario Ripli, predaje riječ i predsjedavanje 

Skupštine g. Ţelimiru Holeru (u nastavku teksta: Predsjednik Skupštine). 

Predsjednik Skupštine predlaţe imenovanje verifikacijske komisije u sastavu: 

1) Marija Vorkapić, predsjednica 

2) Deana Ţada, član 

3) Dubravko Buntić, član 

 

Nema rasprave. 

Odluka: Prijedlog je jednoglasno prihvaćen.  

 

Ad. 2. 

Predsjednica Verifikacijske komisije gĎa Marija Vorkapić konstatirala je da je Skupštini 

prisutno 54 člana od ukupno 240 članova društva.  

Konstatira se kako Skupštini temeljem članka 19. Statuta u zakazano vrijeme nije prisutno 

više od polovine poslovno sposobnih članova Skupštine. Skupština se odgodila za 15 

minuta te je nakon isteka toga vremena Skupština pravovaljano počela sa radom.  

Nema rasprave. 

Ad. 3. 

Predsjednik Skupštine obrazlaţe prijedlog dnevnog reda. Nema daljnje rasprave. 

Predlaţe se usvajanje dnevnog reda kako je naznačen u pozivu za Skupštinu. 

Odluka: Jednoglasno se usvaja predloženi dnevni red. 

 

Ad. 4. 

Predsjednik Društva g. Mario Ripli predstavlja Izvješće o radu društva za 2020. te 

naglašava kako su unatoč pandemiji od 38 izleta po planu uspješno organiziran i proveden 

21 izlet dok su ostali otkazani ili odgoĎeni zbog epidemije Corona virusa. Bilo je i izleta 

zatvorenog tipa koja su članovi sami meĎu sobom organizirali, a koji su pribrajani 

aktivnostima društva jer su bili najavljeni Izletničkoj sekciji i Izvršnom odboru, a sukladno 

Pravilniku Izletničke sekcije HPD Papuk. 

Naglasio je da je Izvršni odbor upoznat sa problemima koji se odnose na izlete odnosno 

skupove, spletove i masovna okupljanja planinara koja su zbog epidemije strogo 

zabranjena. 

Najviše su time pogoĎeni dugogodišnji članovi koji uglavnom tijekom godine pohode  

ovakav oblika planinarenja. Smatramo jasnim da unatoč negodovanju, takve izlete i 

skupove NE organiziramo jer su trenutno nepopularni zbog epidemije. Nije istina da za naše 

članove ne organiziramo lakše izlete već samo teške i zahtjevne jer je svake nedjelja od 10 

sati bilo okupljanje i šetnja planinara obroncima naše Bilogore. 

No isto tako primljeno je na znanje da nije ni to toliki problem koliki je u prijavama na     

izlete. Javlja se nezadovoljstvo onih članova koji nemaju Internet ili ga imaju ali nisu toliko 

iskusni niti brzi u radu s njim pa se, nakon što izlet bude javno objavljen na web stanici        

te na ostalim društvenim mreţama i slanjem na mail pa u viber zajednicu, ne stignu javiti     

na vrijeme pa se dogodi da već nakon dva sata od javne objave izleta, vodič kaţe da je    

sve popunjeno. 
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Predsjednik je obrazloţio kako u ovo vrijeme pandemije ne moţemo do daljnjega odrţavati 

masovne izlete već brojem ograničene. Jasno je da će nezadovoljnih članova uvijek biti     

no za 2022. godinu će se uloţiti više truda i rada kako bi se osmislili drukčiji izleti 

prilagoĎeni starijoj dobnoj skupini pa i onoj mlaĎoj sa manje kondicije. 

Nadalje poziva članove da aţuriraju svoje podatke odnosno kontakte, putem sluţbene 

elektroničke pošte ili na drugi prihvatljiviji način kako bi do njih na vrijeme i sigurno dolazile 

sve obavijesti o radu društva. 

Kroz 2020. godinu odrţano je 12 sjednica Izvršnog odbora, većinom elektronskim putem. 

Društveni sastanci su odrţavani gotovo svake srijede dok su nedjeljna deţurstva kod 

planinarske kućice „Brusovi“ bila ukinuta zbog slabog interesa planinara-članova društva.  

UreĎuju se i aţuriraju sluţbene stranice na internetu te društvene mreţe Facebook, 

Instagram te Twitter. 

Predsjednik se osvrnuo i na rad Foto sekcije te naglasio kako je u 2020. godini kroz 

društvene srijede i okupljanje nedjeljama kod planinarske kućice ova sekcija djelovala        

na način da su se fotografijom i tekstom obiljeţavali svi dogaĎaji te je voditelj sekcije   

koristio trenutke i zanimanje članova za upoznavanjem sa osnovama amaterske fotografije 

kroz razgovore i praktičan dio korištenjem fotografske opreme u prirodi i interijeru. 

Počelo se i sa sezonskim foto izletima pa je tako uspješno odrţan foto izlet na ribnjake u 

proljeće i jesen, ljetni je bio na Trakošćanu, a zimski je bio slabo posjećen.  

Po završetku izvješća predsjednik je pročitao rečenicu preuzetu sa web stranice Hrvatskog 

planinarskog saveza: 

“Planinarenje nije besciljno lutanje po brdima i osvajanje već osvojenih vrhova s kojih ćemo 

ionako ubrzo morati sići; naprotiv, planinarstvo je način i stil ţivota, čitav niz aktivnosti koje 

suvremenom čovjeku ţivot čine ugodnijim, zanimljivijim i nadasve ljepšim.“  

Gospodarska i ekološka sekcija - izvješće je podnio predsjednik Društva u ime g. 

Vladimira Subote, dopredsjednika Društva i ujedno predsjednika Gospodarske sekcije. 

Naglasio je kako poznatih razloga gospodarska sekcija nije imala većih aktivnosti.  

Sve akcije sekcije svele su se na odrţavanje planinarske kuće i okoliša oko nje. Budući da 

se nije moglo okupljati u većem broju, pojedini članovi društva u svom deţurstvu nedjeljom 

kosili su travu. 

02.08.2020. – Radna akcija na Šarenim mostovima odrţana je čišćenjem okoliša, košnje 

trave, čišćenjem rina za odvod vode i unutrašnjosti prostora buduće planinarske kuće. 

30.08.2020. - Desetak članova okupilo se kod planinarske kuće Brusovi i cijepali i posloţili 

drva za ogrjev te kosili travu,ureĎivali prostor u kućici i oko nje. 

Obzirom da pojedini članovi društva nisu dolazili deţurati u planinarsku kuću po rasporedu 

deţurstva, a nisu ni otkazali deţurstvo, nije bilo svrhe daljnjeg pisanja rasporeda. 

Poručuje da članovi koji ţele deţurati u planinarskoj kući, a nemaju ključa, mogu se javiti 

Vladimiru Suboti. 

Ekološka sekcija djelovala je aktivno kroz ureĎenje izvora pitke vode (Dva ţira, Grabov i 

Paulov izvor), ureĎenjem okoliša oko kućice „Brusovi“, odrţavanje izvorskih tokova te 

edukacija članova o zaštiti prirode. Voditelj ove sekcije je Josip Horvat. 
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Markacistička sekcija - voditeljica Markacističke sekcije gĎa Sanja Hećimović podnosi 

izvješće o radu ove sekcije te ističe kako se većina akcija markacističke sekcije u 2020. g. 

zbivala se u mjesecu lipnju i krajem ljeta jer se zbog epidemioloških mjera drukčije i nije 

moglo za veće skupine ljudi. Najveća akcija je bila 2. kolovoza 2020. g. na koju se odazvalo 

8 članova društva koji nisu markacisti. Tom prilikom se obišlo u dvije grupe dio staze 

Vilinsko oko da se vidi u kakvom su stanju oznake i vegetacije radi daljnjeg odrţavanja. 

Bitno je napomenuti da se dijelovi staza mijenjaju zbog aktivnosti Hrvatskih šuma pa je dio 

akcija koje su bile tokom 2020. godine bilo ponovno markiranje na tim dijelovima. Naše   

dvije staze Virovitički vidici i Vilinsko oko su solidno odrţavane premda bi moglo i bolje jer 

na nekim ključnim mjestima nema obavijesnih ploča. Kako se na ribnjacima očekuju veći 

zahvati nismo ništa poduzimali kako ne bi morali ponovno raditi putokaze no to je u planu   

za ovu ili slijedeću godinu. Plan za ovu godinu je i dalje odrţavanje što oznaka što 

prohodnosti puteva. Pošto nije uvjet da u akcijama markacističke sekcije budu samo 

markacisti poziva i ostale članove društva da se odazovu na akcije jer je svaka pomoć 

dobro došla. Odrţavanje staza znači i šetnja pojedinim dijelovima radi prikupljanja 

informacije o stanju staze pa poziva članove da kad uoče neke nepravilnosti ili promijene   

da jave.  

Ad. 5. 

Blagajnica Društva gĎa Marija Vorkapić predstavlja Financijsko izvješće za 2020. Ukupni 

prihodi su bili 59.028,85 HRK, ukupni rashodi su 28.699,01 HRK pa je razlika prihoda nad 

rashodima 30.329,84 HRK.  

Ad. 6. 

Članica Nadzornog odbora gĎa Gabrijela Gorinšek Haluţan predstavlja Izvješće o radu 

Nadzornog odbora sa naglaskom kako pri nadzoru materijalno-financijskog i ostalog 

poslovanja Društva nisu utvrĎene nepravilnosti. 

Ad. 7. 

Zbog odsutnosti članova Suda časti, u ime predsjednika Zlatka Pleška, predsjednik   

Društva predstavlja Izvješće o radu Suda časti te ističe kako tijekom 2020. nije bilo prijava 

niti pokretanja postupaka o nestatutarnom ponašanju i narušavanju planinarske etike ili 

ugleda Društva. 

Ad. 8. 

Nema rasprave o predstavljanju Izvješća o radu Društva u 2020., Financijskog 

izvješća za 2020., Izvješća sekcija (gospodarske, ekološke, izletničke, markacističke i 

fotosekcije), Izvješća Nadzornog odbora i Izvješća Suda časti. 

Predlaže se usvajanje Izvješća o radu Društva u 2020., Financijskog izvješća za 2020., 

Izvješća sekcija (gospodarske, ekološke, izletničke, markacističke i fotosekcije), 

Izvješća Nadzornog odbora i Izvješća Suda časti. 

Odluka: Jednoglasno se usvaja Izvješće o radu Društva u 2020., Financijsko izvješće 

za 2020., Izvješća sekcija (gospodarske, ekološke, izletničke, markacističke i 

fotosekcije), Izvješće Nadzornog odbora i Izvješće Suda časti. 
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Ad. 9. 

Plan i program za 2021. godinu, predstavlja predsjednik Društva Mario Ripli. 

Pročitan je Plan izleta za 2021. uz komentar predsjednika da su izleti, obzirom se nalazimo 

u mjesecu Rujnu, već dobrim dijelom provedeni pa će podrobnije izvješće biti podneseno    

na Skupštini u 2022. godini. 

Pored izleta predviĎeno je i kroz rad Foto sekcije ostvariti najmanje 3 izloţbe planinarske 

fotografije na području Ţupanije kroz godinu te odrţati najmanje jednom mjesečno 

predavanja i praktični dio iz osnova amaterske fotografije te upoznavanje i osnove        

radom sa fotografskom opremom i načinom rada sa mobilnim ureĎajima i dio rada na 

društvenim mreţama koji se odnosi na postavljanje i ili preuzimanje fotografija. Planira se 

organizirati i provesti najmanje jedan foto natječaj koji bi uključivao samo članove našeg 

društva - za početak – ovisno o odazivu proširilo bi se i na ostala planinarska društva. 

Predsjednik koristi priliku da pozove sve članove koji posjeduju ili mogu doći do materijala 

kao što su fotografije ili tekstovi, a vezani za povijest planinarstva našeg kraja ili Društva, da 

se jave predsjedniku kako bi iskoristili te materijale za monografiju. Materijali će se vratiti 

ako ih se ne ţeli donirati za potrebe društva uz napomenu da vrijedne i rijetke predmete 

čuvamo u Muzeju. 

Društvo trenutno ima 7 vodiča A standarda (ljetno planinarenje): Vladimir Subota, Zlatko 

Pleško, Ana Tomac, Tomislav Kovač, Tijana Popović, Goran Mičić, Svjetlana Bardić te 2 

pripravnika: Kristijan Paljar  i Kristina Zdjelar. 

Trenutno je na tečaj upućena i Mara Vidović na Ravnoj gori, a u listopadu na Omanovac se 

upućuju Tanja Kolar Janković i Mario Ripli. 

Uspješno je odrţana i 5. Opća planinarska škola 2021., koja je trajala od Oţujka do Svibnja 

– društvo je bogatije za 22 školovana planinara. 

U suradnji sa stručnim djelatnicima, članovima društva pokušali bi pokrenuti malu 

planinarsku školu te svakako predavanjima kroz škole pribliţiti mladima planinarstvo.  

predsjednik nadalje posebno ističe kako već duţe vrijeme u suradnji sa predstavnicima 

Grada Virovitice pokušavamo realizirati projekt kroz koji ćemo doći konačno do    

planinarske kuće, a radi se o lugarnici Šareni mostovi. Nazire se uspješan završetak krajem 

ove godine. 

Ad. 10. 

Nema rasprave o predstavljanju Plana i programa za 2021. 

Predlaže se usvajanje Plana i programa za 2021. 

Odluka: Jednoglasno se usvaja Plan i program za 2021. 
 

Ad. 11. 

Predsjednik Društva čita prijedlog Izmjena i dopuna Statuta kroz odluku Izvršnog odbora    

uz obrazloţenje da se izmjene i dopune odnose na odrţavanje Skupština udruge koje se 

mogu u slučaju izvanrednih okolnosti proglašenih od strane tijela javnih vlasti odrţati i 

daljinskim putem (elektronski putem e-pošte ili drugog oblika suvremene elektronske 

komunikacije na daljinu). 

 

Nema rasprave. 

Predlaže se usvajanje Izmjena i dopuna Statuta. 

Odluka: Jednoglasno se usvaja predložena Izmjena i dopuna Statuta. 
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Ad. 12. 

Skupštinu je pozdravila zamjenica gradonačelnika grada Virovitice, Vlasta Honjek Golinac, 

u ime gradonačelnika i svoje osobno, zahvalila se na pozivu te spomenula kako je u      

tijeku zajednička akcija oko preuzimanja brige o lugarnici Šareni mostovi koje bi Grad 

ustupio na dugogodišnje korištenje HPD-u Papuk i da se očekuje uskoro rješavanje i         

tog problema. Poziva na rad društva najviše sa djecom i mladima kroz razne oblike        

planinarenja. 

Poţeljela je puno uspjeha u radu društva i drago joj je što se sve više mladih uključuje u   

rad ove Udruge. 

Uslijedila je podjela Priznanja članovima za dugogodišnji uzastopni staţ i aktivno 

sudjelovanje u radu društva. 

Priznanja su dobili: 

– za 20 godina uzastopnog staţa i aktivno sudjelovanje u radu društva: Vesna Fett i Marija 

Hodak. 

– za 10 godina uzastopnog staţa i aktivno sudjelovanje u radu društva: Marijan Buneta, 

Marina Grahovac, Mirjana Grbac, Ankica Husnjak, Vlasta Honjek-Golinac, Perica Kajić, Eva 

Kajić, Tomislav Kolec, Vjekoslav Kolec, Vanja Kotur, Jasenka Kotur Plantak ,Franjo Lazić, 

Ivia Lovreković, Nikola Medved, Mara Turbanisch, Mirjana Vecko, Vjekoslav Vecko i Vera 

Voščak. 

– za sudjelovanje u aktivnom radu Društva kao stimulacija i podstrek za daljnju aktivnost: 

mlada članica Rahela Kolar (11 g.) 

 

Pitanja i prijedloga nije bilo pa Predsjednik Skupštine zaključuje rad sjednice ove  

Skupštine. 

 

Dovršeno u 19:30 sati.   

 

Zapisničar:                                                                                                

Svjetlana Bardić, v.r.                                                                                                       

 

 

 

 

 

Ovjerovitelji zapisnika: 

Zvjezdana Bojtor, v.r.                                                                                Dunja Petrinjak, v.r. 


